
 

муниципальное общеобразовательное учреждение  Код 

«Гимназия № 3» Форма по ОКУД 0609562 

(МОУ «Гимназия № 3») по ОКПО 21720968 

 

 

 

 

  Номер документа Дата составления 

 ПРИКАЗ 01-12/139 17.03.2021 г. 

 

 
«Об утверждении «Правил приёма граждан на обучение по образовательным 

программам основного общего образования», в новой редакции, «Правил приёма 

граждан на обучение по образовательным программам среднего общего 

образования» в новой редакции 

 

В соответствии в соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 

декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", «Порядком приѐма 

граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования", утверждѐнного приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 г. № 458,  приказом 

департамента образования мэрии г. Ярославля «О закреплении муниципальных 

образовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы 

за территориями г. Ярославля», издаваемом ежегодно, приказом департамента 

образования мэрии г. Ярославля «Об утверждении перечня общеобразовательных 

учреждений, в которых допускается индивидуальный отбор», издаваемом ежегодно. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать утратившими силу  с 01.04.2021 года «Правила приѐма граждан на 

обучение по образовательным программам основного общего образования», 

утверждѐнный приказом директора МОУ «Гимназия №3» от 05.03.2019 г. № 01-12/109, 

«Правил приѐма граждан на обучение по образовательным программам среднего общего 

образования» утверждѐнный приказом директора МОУ «Гимназия №3» от 10.12.2016 г. № 

01-12/545. 

2. Утвердить  «Правила приѐма граждан на обучение по образовательным 

программам основного общего образования», «Правила приѐма граждан на обучение по 

образовательным программам среднего общего образования» в новой редакции. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МОУ «Гимназия № 3»                                                  Т.А. Табунова 


